
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 870.693,64 EUR.
Importe 1.053.539,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 870.693,64 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/06/2024 durante 3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00000794E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 09:56 horas.

Adquisición de material de electromedicina para ROLES

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33123210 - Aparatos de control cardíaco.
33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33194110 - Bombas de infusión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Adquisición de material de electromedicina para ROLES

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fblpnHimoC5Whbmkna2nXQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fblpnHimoC5Whbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Lugar

MESA DE CONTRATACION

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28004) MADRID España

OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 12:46 horas

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico meconetspain@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 12:00

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Correo Electrónico jaemale@mde.esES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211244-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211244-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 238.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 288.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 70.864,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 85.746,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.864,64 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 70.864,64 EUR.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición de material de electromedicina para ROLES

Descripción del procedimiento
Adquisición de material de electromedicina para ROLES
Valor estimado del contrato 870.693,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.053.539,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 870.693,64 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 870.693,64 EUR.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33194110 - Bombas de infusión.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Adquisición de bombas de infusión

Descripción del lote Adquisición de bombas de infusión

Lote 2: Adquisición de calentadores de suero

Descripción del lote Adquisición de calentadores de suero



Valor estimado del contrato 441.974 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 534.788,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.974 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 441.974 EUR.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 14.400 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 9.555 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.561,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.555 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 9.555 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe Máximo del Acuerdo Marco 238.500 EUR.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.

Lote 3: Adquisición de coagulómetros semiautomáticos

Descripción del lote Adquisición de coagulómetros semiautomáticos

Lote 4: Adquisición de aspiradores quirúrgicos con ruedas

Descripción del lote Adquisición de aspiradores quirúrgicos con ruedas

Lote 5: Adquisición de cardiocompresores

Descripción del lote Adquisición de cardiocompresores



Valor estimado del contrato 95.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 115.434 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.400 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 95.400 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33123210 - Aparatos de control cardíaco.
Clasificación CPV

33186200 - Calentadores de sangre y fluidos.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Clasificación CPV
33194110 - Bombas de infusión.

Lote 6: Adquisición de torniquetes electriconeumáticos

Descripción del lote Adquisición de torniquetes electriconeumáticos

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO I

Motivos de exclusión

Fraude - y todas las demás descritas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - SOLVENVIA TECNICA O PROFESIONAL SEGUN CLAUSULA XII DEL PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - SOLVENCIA ECONOMICA SEGÚN CLAUSULA XII DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Dirección Postal

AVDA GENERAL PERON Nº 38, 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura OFERTA ECONOMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 870.693,64 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013188642 |  2024-000473955 | Thu, 02 May 2024 09:56:58:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23933893478277835530123299343764940365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


